
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021022500168

168

Nº 37, quinta-feira, 25 de fevereiro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

Municipais. Inicio de recebimento de proposta dia 26/02/2021 às 08:00h até 09/03/2021
às 08:00h. O início da sessão de disputa de preços ocorrerá às 08:30 horas do dia
09/03/2021.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 17/2021- SRP

Comunicamos aos interessados que se acha aberta licitação, modalidade PREG ÃO
ELETRÔNICO Nº 017/2021, tipo MENOR PREÇO, LOTE, que tem como objeto a Aquisição de
materiais de expediente. Inicio de recebimento de proposta dia 26/02/2021 às 10:00h até
09/03/2021 às 10:00 h. O início da sessão de disputa de preços ocorrerá às 10:30 horas do
dia 09/03/2021.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 18/2021- SRP

Comunicamos aos interessados que se acha aberta licitação, modalidade PREG ÃO
ELETRÔNICO Nº 018/2021, tipo MENOR PREÇO, LOTE, que tem como objeto A aquisição de
materiais de construções. Inicio de recebimento de proposta dia 26/02/2021 às 13:00 até
09/03/2021 às 13:00 h. O início da sessão de disputa de preços ocorrerá às 13:15 horas do
dia 09/03/2021.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 19/2021- SRP

Comunicamos aos interessados que se acha aberta licitação, modalidade PREG ÃO
ELETRÔNICO Nº 019/2021, tipo MENOR PREÇO, LOTE, que tem como objeto prestação de
serviços na locação de caminhões caçambas e caminhões carrocerias. Inicio de
recebimento de proposta dia 26/02/2021 às 14:45h até 09/03/2021 às 14:45h. O início da
sessão de disputa de preços ocorrerá às 15:00 horas do dia 09/03/2021.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 20/2021- SRP

Comunicamos aos interessados que se acha aberta licitação, modalidade PREG ÃO
ELETRÔNICO Nº 020/2021, tipo MENOR PREÇO, LOTE, que tem como objeto aquisição de
moveis, eletrodomésticos, informática e suprimentos. Inicio de recebimento de proposta
dia 26/02/2021 às 16:30h até 09/03/2021 às 16:30h. O início da sessão de disputa de
preços ocorrerá às 16:45 horas do dia 09/03/2021. OS Pregões Eletrônicos serão realizados
em sessão pública, por intermédio do Sistema BLL Compras - acessível em
https://bll.org.br/. O Edital estará disponível no endereço: Praça Policarpo Ferreira dos
anjos, 01 - Centro - Ribeirão do Largo - Bahia - CEP 45.155-000 ou pelo e-mail:
licitacaoderibeirao@gmail.com, ou - pelo portal -
https://www.ribeiraodolargo.ba.gov.br/Site/Transparencia -

Em, , 24 de fevereiro de 2021.
FELIPE CARVALHO SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO DO ANTÔNIO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2021

O Município de Rio do Antônio, por meio de seu Representante Legal,
comunica que realizará em 10/03/2021, às 08h30 em sua sede, pregão para a Aquisição de
03 (três) veículos, conforme especificações, quantidades e condições constantes no Anexo
I - Termo de Referência. Os interessados ficam, ainda, cientificados que o edital encontra-
se disponível no Diário Oficial do Município, http:/www.riodoantonio.ba.io.org.br.

GERSON DE SOUZA RIBEIRO
Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/21

Menor preço global. Objeto: Aquisição de Equipamento de proteção Individual
(EPIs). Dia 09/03/21 às 8:30h. COD. Licitações-e: 858583.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/21

Menor preço por lote. Objeto: Aquisição de material de higiene, limpeza e
descartáveis. Dia 09/03/21 às 9:30h. Local: www.licitacoes-e.com.br. Informações: tel.
7532521043. COD. Licitações-e: 858585.

Ruy Barbosa/Ba, 24 de fevereiro de 2021.
LUÍZ CLAUDIO M. PIRES.

Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BRIGIDA
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 1/2021

O Município de Santa Brígida - BA, através da Secretaria Municipal de Saúde
torna público que realizará o Credenciamento nº. 001/2021, com o objetivo de contratação
de prestadores de serviços de saúde especializado em Exames Laboratoriais de Patologia
Clínica e Imagem e Consultas Especializadas, visando à ampliação dos serviços ofertados
pela Rede Municipal de Saúde, usando como referência os procedimentos e valores da
Tabela da Prefeitura Municipal. Este procedimento será regido pela Lei Federal nº.
8.666/93 e alterações, art. 24, da Lei nº. 8.080/90. O prazo para o credenciamento é de 15
(quinze) dias corridos, contados a partir da publicação do presente Edital.

MAYRA QUEIROZ DA SILVA
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ CABRÁLIA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2021 - SRP

Data de abertura 10/03/2021, às 10h. No endereço: Av. Cristal, s/nº,
Mirante da Coroa, na cidade de Santa Cruz Cabrália - BA (Sala de Licitações). Objeto:
Registro de preços visando a contratação de estabelecimento no município para
fornecimento de refeições e lances para atender as necessidades do Município de
Santa Cruz Cabrália. Edital e eventuais alterações e demais atos disponíveis no
endereço: https://doem.org.br/ba/santacruzcabralia. Rilei Medeiros Ribeiro /
Pregoeiro.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2021 - Registro de Preços: Data de abertura
10/03/2021, às 15h. No endereço: Av. Cristal, s/nº, Mirante da Coroa, na cidade de
Santa Cruz Cabrália - BA (Sala de Licitações). Objeto: Registro de preços visando a
aquisição de materiais de construção para atender as necessidades do Município de
Santa Cruz Cabrália. Edital e eventuais alterações e demais atos disponíveis no
endereço: https://doem.org.br/ba/santacruzcabralia.

RILEI MEDEIROS RIBEIRO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

O 1º DE TERMO ADITIVO DE VALOR
Termo Aditivo ao contrato Nº 020/2021, com a empresa SANTALUZ PRODUTOS DE
PETROLEO LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com sede na Av. Nilton Oliveira Santos,
Nº 312, Centro, Santaluz, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 16.369.754/0001-53, para fins de
prorrogação do valor contratual, conforme art. 65, § 1º, da Lei n.º 8.666/93. para fins do
acréscimo de valor de 25,00%, conforme estabelecido no Art. 16 da Lei Federal nº.
8.666/93.

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 008/2020
Processo Administrativo: 037/2020, Contrato: 020/2021, Contratante: Prefeitura Municipal
de Jandaíra - BA. Contratada: SANTALUZ PRODUTOS DE PETROLEO LTDA. Objeto:
Contratação de empresa para aquisição de combustível e óleos lubrificantes e hidráulicos
para veículos e equipamentos atendendo as solicitações das Secretarias de Administração,
Educação, Assistência Social, Saúde, Serviços Públicos, e Infraestrutura do Município de
Santaluz - BA. Vigência: Até 31 de março de 2021. Valor: R$ 209.255,90 (Duzentos e nove
mil duzentos e cinquenta e cinco reais e noventa centavos). Dotação Orçamentária:
Categoria Econômica 3000 - Despesas Correntes; ÓRGÃO: Gabinete do Prefeito, UNIDADE:
21.01, PROJETO ATIVIDADE: 2.201 / 2.202, ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30 - Material de
Consumo, FONTE DE RECURSOS: 00 - Recursos Ordinários, ÓRGÃO: Secretaria Municipal de
Administração, UNIDADE: 23.01, PROJETO ATIVIDADE: 2.205, ELEMENTO DE DESP ES A :
3.3.90.30 - Material de Consumo, FONTE DE RECURSOS: 00 - Recursos Ordinários, ÓRGÃO:
Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e Juventude, UNIDADE: 26.01, PROJETO
ATIVIDADE: 2.401, ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30 - Material de Consumo, FONTE DE
RECURSOS: 00 - Recursos Ordinários, ÓRGÃO: Secretaria Municipal de Infraestrutura,
UNIDADE: 29.01, PROJETO ATIVIDADE: 2.701 / 2.706, ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30 -
Material de Consumo, FONTE DE RECURSOS: 00 - Recursos Ordinários/ 42 - Royalties /
Fundo Especial - FEP, ÓRGÃO: Secretaria Municipal de Serviços Públicos, UNIDADE: 29.02,
PROJETO ATIVIDADE: 2.702 / 2.703 / 2.704 / 2.705, ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30 -
Material de Consumo, FONTE DE RECURSOS: 00 - Recursos Ordinários, ÓRGÃO:
Superintendência Municipal de Trânsito e Transporte, UNIDADE: 29.04, PROJETO
ATIVIDADE: 2.204, ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30 - Material de Consumo, FONTE DE
RECURSOS: 00 - Recursos Ordinários, ÓRGÃO: Fundo Municipal de Assistência Social,
UNIDADE: 47.01, PROJETO ATIVIDADE: 2.501 / 2.502/ 2.509 / 2.510, ELEMENTO DE
DESPESA: 3.3.90.30 - Material de Consumo, FONTE DE RECURSOS: 00 - Recursos Ordinários
/ 29 - Transferências de Recursos do FNAS, ÓRGÃO: Secretaria Municipal de Educação,
UNIDADE: 25.01, PROJETO ATIVIDADE: 2.302 / 2.303 / 2.305, ELEMENTO DE DESPESA:
3.3.90.39 - Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica, FONTE DE RECURSOS: 01 - Rec. De
Imp. e Transf. De Impostos - Educação 25% /15 - Transf. De Recursos do FNDE / 19 -
Recursos do FUNDEB 40%, ÓRGÃO: Secretaria Municipal de Saúde, UNIDADE: 38.01,
PROJETO ATIVIDADE: 2601 / 2.602 / 2.604 / 2.609 / 2.611 / 2.612, ELEMENTO DE DES P ES A :
3.3.90.30 - Material de Consumo, FONTE DE RECURSOS: 02 - Rec. de Impostos 14 - Transf.
de Impostos - Saúde 15% / Tranf. De Recursos do SUS.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DA VITÓRIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2021

O Município de Santa Maria da Vitória- Ba, torna público que no dia 11 de
março de 2021, às 8:00h, no endereço: Avenida Brasil, 723, Santa Maria da Vitória - Bahia,
CEP. 47.640-000, na Sala de Licitações, serão recebidas propostas relativas ao Pregão
Presencial nº 001/2021 tendo como objeto: Registro de Preços para prestação de serviços
no transporte coletivo para atendimento as pessoas em TFD - Tratamento Fora de
Domicílio e para tratar de assuntos de interesse deste Município, de acordo o Edital e
anexos. Edital disponível no endereço
http://ba.portaldatransparencia.com.br/prefeitura/santamariadavitoria/ (Diário Oficial do
Município). Maiores informações no endereço eletrônico:
cpl@santamariadavitoria.ba.gov.br.

Santa Maria da Vitória - BA, 24 de fevereiro de 2021.
MÁRCIO DOS SANTOS BAHIA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÁTIRO DIAS
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2021

O Município de Sátiro Dias - BA, realizará Pregão Presencial 007/2021, dia
09/03/2021 às 10:00hs. Objeto: Contratação de empresa especializada em serviços de
saúde na realização de atendimento fisioterapeutico a usuários do sistema único de saúde
- SUS do Município de Sátiro Dias - Bahia. Mais informações no setor de licitação na sede
da prefeitura de 2ª a 6ª feira, horário 08:00 às 12:00hs e através do e-mail
copel.pmsatirodias@hotmail.com

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2021

O Município de Sátiro Dias - BA, realizará Pregão Eletrônico 001/2021, dia
09/03/2021 às 14:00hs. Objeto: Contratação de empresa para aquisição de veículo tipo van
0 km, para atender a Secretaria de Saúde do Município de Sátiro Dias - Bahia. Edital e
anexo encontram-se no site www.satirodias.ba.gov.br/ e www.licitanet.com.br. Mais
informações no setor de licitação na sede da prefeitura de 2ª a 6ª feira, horário 08:00 às
12:00hs, e através do e-mail copel.pmsatirodias@hotmail.com

Sátiro Dias - BA, 24 de fevereiro de 2021
ANDREMARA BATISTA DOS SANTOS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 1/2021

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Riacho de Santana, Estado da Bahia,
com fulcro na Lei 10.520/02 c/c Lei 8.666/93, torna público que está aberto o Pregão
Presencial Sob Sistema de Registro de Preços n.º 001/2021, objetivando a aquisição
parcelada de combustíveis tipo gasolina comum, etanol, diesel S10 e diesel S500, para
abastecimento da frota de veículos a serviço das secretarias municipais de Assistência
Social, Administração, Educação, Saúde e Infraestrutura e Serviços Urbanos, deste
município, do tipo menor preço global por item. Abertura: 11/03/2021, às 08h30min. O
edital completo poderá ser adquirido na sede da Prefeitura Municipal na Praça Monsenhor
Tobias, 321, Centro, Riacho de Santana - Bahia, ou pelos sites
www.riachodesantana.ba.gov.br/ www.procedebahia.com.br/ba/riachodesantana.

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 2/2021

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Riacho de Santana, Estado da Bahia,
com fulcro na Lei 10.520/02 c/c Lei 8.666/93, torna público que está aberto o Pregão
Presencial Sob Sistema de Registro de Preços n.º 002/2021, objetivando a aquisição de
equipamentos e peças para manutenção e instalação de poços tubulares das redes
hidráulicas da sede e zona rural do Município de Riacho de Santana/BA, do tipo menor
preço global por lote. Abertura: 12/03/2021, às 08h30min. O edital completo poderá ser


		2021-02-25T11:12:32-0300




